www.LeisMunicipais.com.br

PORTARIA Nº 260, DE 13 DE JUNHO DE 2024.

Nomeia candidato aprovado no Concurso Público Municipal de Provas e
de Títulos nº 001/2016, e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 96,

inciso II, alínea "a", da Lei Orgânica do Município, c/c o artigo 30 do Decreto nº 40 de 05 de maio de 2002;

Considerando o resultado do Concurso Público Municipal, aberto por intermédio do Edital nº 01/2023, que teve sua homologação

efetuada pelo Edital nº 21/2024, publicado no diário oficial da ASSOMASUL, no dia 21 de maio de 2024, RESOLVE:

 Nomear os candidatos, nas respectivas vagas, conforme Anexo I desta Portaria, aprovados no Concurso Público de Provas e

Títulos para Provimento de Cargos Pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de Naviraí, conforme

Edital de Resultado e Classificação nº 20/2024, publicado no diário oficial da ASSOMASUL, no dia 10 de maio de 2024, para

tomarem posse no cargo de provimento efetivo em vaga prevista na Lei Complementar nº 25/2000 e suas alterações posteriores.

 A posse do candidato dar-se-á no prazo de até 30 (trinta) dias, após aprovação nos exames de que trata o art. 4º desta

Portaria.

 No ato da posse, o candidato deverá apresentar a documentação legal exigida para o exercício da respectiva categoria

funcional, conforme relação constante no Anexo II desta Portaria.

 O agendamento para a realização de exame médico admissional, exame psicológico e a lista de exames médicos

necessários para apresentação serão divulgados em ato posterior.

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação no quadro de avisos da Prefeitura Municipal.

Naviraí - MS, 13 de junho de 2024.

RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

ANEXO I

CARGO: Agente de combate as endemias

N. INSC. NOME CLASS.

1005855 ALMIR DOR AMARAL BASTOS 1

1014449 ERITON DOUGLAS DUARTE DA SILVA 2

1006794 VANDRESSA RAQUEL LUCAS POLONI MEIRA 3

1016952 FABRÍCIO DE OLIVEIRA XAVIER 4

1017082 ELVES DOS SANTOS FERREIRA 5

1022141 IZAIAS SILVEIRA BARBOSA 6

1017699 FRANCISMAR DE JESUS FERREIRA 7

1018212 LUIZ CARLOS DOMINGOS 8

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

Art. 5º

27/08/2025, 08:10 Portaria do Executivo 260 2024 de Naviraí MS

https://leismunicipais.com.br/a1/ms/n/navirai/portaria-do-executivo/2024/26/260/portaria-do-executivo-n-260-2024-nomeia-candidato-aprovado-no… 1/6

https://leismunicipais.com.br/a1/lei-organica-navirai-ms
https://leismunicipais.com.br/a1/ms/n/navirai/decreto/2002/4/40/decreto-n-40-2002-dispoe-sobre-o-sistema-de-recrutamento-e-selecao-de-pessoal-para-ingresso-nos-cargos-efetivos-da-prefeitura-municipal-de-navirai-ms-e-da-outras-providencias
https://leis.org/federais/br/brasil/lei/emenda-constitucional/2000/25/emenda-constitucional-n-25-2000-altera-o-inciso-vi-do-art-29-e-acrescenta-o-art-29-a-a-constituicao-federal-que-dispoem-sobre-limites-de-despesas-com-o-poder-legislativo-municipal

1014954 CEZAR GONÇALVES LIMA 9

1006745 RENATO DOS SANTOS OLIVEIRA 10

CARGO: Analista de Controladoria Interna

N. INSC. NOME CLASS.

1020867 PEDRO JORGE CARDOSO DA SILVA RODRIGUES 1

1009447 DIOMAR  MARQUEZ CASCO 2

CARGO: Assistente administrativo

N. INSC. NOME CLASS.

1022488 DIEGO DIAS PEREIRA 1

1018421 IGOR GUISSANI BRUNO 2

1022654 ROBSON DOS SANTOS MENDONÇA 3

1012941 NIQUIELI DE ALMEIDA RAMOS 4

1015404 ALAN QUEIROZ CARVALHO 5

1014923 FELIPE TAKASHI UEMURA 6

1009461 DANIELE ALMEIDA DO IMPÉRIO 7

1016536 GEISIANE BATISTA PRATES 8

1011586 MÁRCIA ADRIANA STREY BEM 9

1023524 FERNANDA HEVELYN BARBOSA DOS SANTOS 10

1023434 PEDRO ROGERIO LOPES 11

1015661 CAROLINE PASCUIN FERREIRA BOAVENTURA 12

1011888 ALEXANDRE DE ABREU 13

1020167 LEIDYANE TAHYSA DOS SANTOS BATISTA 14

Vaga PcD

N. INSC. NOME CLASS.

1011888 ALEXANDRE DE ABREU 1

CARGO: Assistente social

N. INSC. NOME CLASS.

1021694 JAQUELINE LUANA SANTANA DE SOUZA 1

1007855 JEFERSON ALVES BERTO 2

1016752 NAIARA JESSICA RODRIGUES BIASINI 3

1018221 MARCOS DANIEL ECHEVERRIA 4

1005943 DANIELI DE OLIVEIRA ROLIN 5

1008766 JANAINA DIAS DO NASCIMENTO JACOMELI PEREIRA 6

1005696 DEISI JESUS DA SILVA 7

CARGO: Auxiliar de laboratório

27/08/2025, 08:10 Portaria do Executivo 260 2024 de Naviraí MS

https://leismunicipais.com.br/a1/ms/n/navirai/portaria-do-executivo/2024/26/260/portaria-do-executivo-n-260-2024-nomeia-candidato-aprovado-no… 2/6

N. INSC. NOME CLASS.

1022125 ROSE MEIRE FERREIRA DA SILVA 1

1006185 ANA JULIA OLIVEIRA 2

1015569 LETICIA APARECIDA COSTA 3

CARGO: Auxiliar em saúde bucal

N. INSC. NOME CLASS.

1006350 FERNANDA SANTOS DE ALMEIDA 1

1006227 CAMILA DO NASCIMENTO PEREIRA DAMASCENO 2

1005674 ANA PAULA DA SILVEIRA TOMÁS ANASTÁCIO 3

1006431 VALDINEIA DE JESUS OLIVEIRA 4

1016891 ISABELA CASTELAN SALES 5

CARGO: Coveiro

N. INSC. NOME CLASS.

1021425 JHONATA SANTANA DOS SANTOS 1

CARGO: Cozinheiro

N. INSC. NOME CLASS.

1016393 ADRIANO BRAGA DE ALMEIDA 1

1020517 RAFAEL DA SILVA TRINDADE 2

CARGO: Enfermeiro

N. INSC. NOME CLASS.

1007175 RENAN DE OLIVEIRA RAFAEL 1

1015002 JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ 2

1006411 PATRÍCIA MENEZES DE SANT`ANA 3

1015297 LEILA ROSA VIEIRA 4

Vaga PcD

N. INSC. NOME CLASS.

1007427 LUZIA APARECIDA PEREIRA MELLO 1

CARGO: Farmacêutico - Bioquímico

N. INSC. NOME CLASS.

1010352 VERONICA BENEVIDE PEREIRA DOS SANTOS 1

1007144 ROSE MEIRE FERREIRA DA SILVA 2

1012715 JOYCE ALENCAR SANTOS RADAI 3

1019200 EDILSON PEREZ LAVRAS 4

1015332 RONEY DOS SANTOS ROCHA 5

27/08/2025, 08:10 Portaria do Executivo 260 2024 de Naviraí MS

https://leismunicipais.com.br/a1/ms/n/navirai/portaria-do-executivo/2024/26/260/portaria-do-executivo-n-260-2024-nomeia-candidato-aprovado-no… 3/6

CARGO: Motorista

N. INSC. NOME CLASS.

1015899 EDIPO GONÇALVES PINHEIRO 1

1011308 CLAUDIO ROBERTO TOURO 2

1012002 HIGOR SCHNEIDER DE OLIVEIRA 3

1018875 RODRIGO DE SOUZA SILVA 4

1011678 CLEITON MARCELINO DE OLIVEIRA 5

1021886 LUCIANO CESAR DE CARVALHO SILVA 6

1012741 JOÃO BATISTA PINHEIRO 7

1014391 EDMAR DOS SANTOS SILVA 8

1017967 ROMARIO SANTOS DUARTE 9

Vaga PcD

N. INSC. NOME CLASS.

1006889 ADÃO BATISTA RODRIGUES 1

CARGO: Operador de serviços públicos

N. INSC. NOME CLASS.

1021399 VAGNER AVELINO DE OLIVEIRA 1

1022148 WESLEY DA SILVA DE ARAUJO CAMPOS 2

CARGO: Pedagogo

N. INSC. NOME CLASS.

1015057 ALINE SOUZA BARBOZA 1

1018669 ALESSANDRA AMANCIO DOS SANTOS PEREIRA 2

CARGO: Psicólogo

N. INSC. NOME CLASS.

1006359 ANA KAROLINE DE ARAÚJO 1

1006697 LUÍSA FEIL AQUINO 2

1005738 GIOVANA SIMAS DA SILVA 3

1006098 JONATAN OLIVEIRA ESPINDOLA 4

Vaga PcD

N. INSC. NOME CLASS.

1019060 ELIZANGELA RODRIGUES 1

CARGO: Recepcionista

N. INSC. NOME CLASS.

27/08/2025, 08:10 Portaria do Executivo 260 2024 de Naviraí MS

https://leismunicipais.com.br/a1/ms/n/navirai/portaria-do-executivo/2024/26/260/portaria-do-executivo-n-260-2024-nomeia-candidato-aprovado-no… 4/6

1007511 LILLIAN KELLY DA SILVA PÁDUA 1

1012842 JULIA O. FORMENTON 2

1022857 JULEIMARA COLLI STECCA TEIXEIRA 3

1020195 VICTOR MARCELO DOS SANTOS BATISTA 4

1007119 NAELY DOS SANTOS MARQUES 5

1018430 IGOR GUISSANI BRUNO 6

1022043 ÉRICA LOPES DA SILVA 7

1013581 KAREN PRISCILA AZEVEDO DUTRA 8

1021484 BRUNO FERNANDO FISCHER DE OLIVEIRA 9

Vaga PcD

N. INSC. NOME CLASS.

1015728 CARLOS HENRIQUE RIBEIRO DE LIMA 1

CARGO: Vigia

N. INSC. NOME CLASS.

1023416 EVERTON FELIPE DOBLER 1

1008878 LUCAS SILVA RAMOS 2

1009463 DANIEL MONTEIRO DA SILVA 3

1021953 GREGORY TIAGO DA SILVA NASCIMENTO 4

1007644 WILLIAN PASSOS DE ANDRADE 5

1012369 RODRIGO NAPOLITANO DE SOUZA 6

Vaga PcD

N. INSC. NOME CLASS.

1019237 GIVANILDO BENTO DA SILVA 1

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA POSSE (CÓPIAS E ORIGINAIS)

a) RG;

b) CPF;

c) Título de eleitor e comprovante da última votação (ou certidão de quitação);

d) Carteira de trabalho - páginas da foto e da qualificação civil;

e) Cartão do Pis/Pasep;

f) Certidão de nascimento ou casamento;

g) Certidão de nascimento, CPF e grau de escolaridade dos filhos dependentes;

h) Comprovante de residência (atualizado);

i) Comprovante de escolaridade (Certificado de Conclusão, Diploma e Histórico Escolar) conforme pedido no Edital do

Concurso;

j) Reservista (para homens);

k) Conta salário Itaú (Agência de Naviraí);

l) Carteira de motorista (Exigência nos cargos específicos);

m) Declaração de bens e valores;

n) Certidão de antecedentes criminais;

27/08/2025, 08:10 Portaria do Executivo 260 2024 de Naviraí MS

https://leismunicipais.com.br/a1/ms/n/navirai/portaria-do-executivo/2024/26/260/portaria-do-executivo-n-260-2024-nomeia-candidato-aprovado-no… 5/6

Nota: Este texto não substitui o original publicado no Diário Oficial.

o) Número do telefone e e-mail cadastrado no Gmail;

p) Carteira de registro nos conselhos (CRO/ CRM/ COREM / OAB / CREA etc.), quando exigido no Edital do Concurso;

q) Experiência comprovada dos cargos que exigirem no edital - Cópia da carteira de trabalho ou certidões passadas por

empresas jurídicas com firma reconhecida (Conforme pedido no Edital do Concurso).

CERTIDÕES:

a) Certidão Negativa Cível e Criminal https://www5.tjms.jus.br/servicos/certidoes/ e Federal:

https://web.trf3.jus.br/certidao/Certidao/Solicitar;

b) Certidão de Quitação Eleitoral (https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral); Certidão Negativa

da Justiça do Trabalho (https://www.tst.jus.br/certidao1);

c) Certidão Negativa junto à Entidade de Classe;

d) Certidão Negativa de processos do Tribunal de Contas

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces;

e) Prova de que não está inserido em listagem de inelegíveis do Tribunal de Contas https://contas.tcu.gov.br/ords/f?

p=704144:1:26535952487034; e https://contasirregulares.tcu.gov.br/ordsext/f?

p=105:3NO:RP:P3_FINS_ELEITORAIS:S&cs=15DDC5F99A4B54A9D3667876C5527DB3C;

f) Comprovante de Situação Cadastral no CPF:

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp

DECLARAÇÕES

a) Declaração do Imposto de Renda Pessoa Física (ou declaração de isenção);

b) Declaração de Bens;

c) Declaração de Não Acúmulo de Cargo

OBS.: Todos os documentos devem estar legíveis, trazer as cópias e os originais para conferência.

Download Anexo: Anexo

(www.leismunicipais.comhttps://s3.amazonaws.com/municipais/anexos/navirai-ms/2024/anexo-portaria-do-executivo-260-2024-navirai-ms-1.pd

Data de Inserção no Sistema LeisMunicipais: 11/07/2024

27/08/2025, 08:10 Portaria do Executivo 260 2024 de Naviraí MS

https://leismunicipais.com.br/a1/ms/n/navirai/portaria-do-executivo/2024/26/260/portaria-do-executivo-n-260-2024-nomeia-candidato-aprovado-no… 6/6

https://s3.amazonaws.com/municipais/anexos/navirai-ms/2024/anexo-portaria-do-executivo-260-2024-navirai-ms-1.pdf?X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAI4GGM64DHHZJ3HAA%2F20250827%2Fus-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20250827T120637Z&X-Amz-Expires=900&X-Amz-SignedHeaders=host&response-content-disposition=inline%3B%20filename%3Danexo-portaria-do-executivo-260-2024-navirai-ms-1-Anexo.pdf&X-Amz-Signature=7294cdaafc8f429d1c5af2effcdb00f3cb67da155e91fa08248d1cfc3a41f794
https://s3.amazonaws.com/municipais/anexos/navirai-ms/2024/anexo-portaria-do-executivo-260-2024-navirai-ms-1.pdf?X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAI4GGM64DHHZJ3HAA%2F20250827%2Fus-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20250827T120637Z&X-Amz-Expires=900&X-Amz-SignedHeaders=host&response-content-disposition=inline%3B%20filename%3Danexo-portaria-do-executivo-260-2024-navirai-ms-1-Anexo.pdf&X-Amz-Signature=7294cdaafc8f429d1c5af2effcdb00f3cb67da155e91fa08248d1cfc3a41f794
https://www.leismunicipais.com.br/

www.LeisMunicipais.com.br

PORTARIA Nº 393, DE 22 DE AGOSTO DE 2024.

Dispõe sobre a relação dos aptos e ausentes e a nomeação dos candidatos
aprovados no Concurso Público Municipal de Provas e de Títulos nº
001/2023, e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 96,

inciso II, alínea "a", da Lei Orgânica do Município, c/c o artigo 30 do Decreto nº 40 de 05 de maio de 2002;

Considerando o resultado do Concurso Público Municipal, aberto por intermédio do Edital nº 01/2023, que teve seu resultado

homologado pelo Edital nº 21/2024, publicado no diário oficial da ASSOMASUL, no dia 21 de maio de 2024, RESOLVE:

 Nomear os candidatos aptos convocados pela Portaria nº 354/2024, para tomarem posse no cargo de provimento efetivo

conforme data estabelecida no Anexo Único, parte integrante e indissociável desta Portaria.

 Os candidatos deverão comparecer nas dependências do Paço Municipal, situado a Praça Prefeito Euclides Antonio  Fábris,

343, centro, no horário das 08h às 12 horas.

 O não comparecimento do candidato na data e horário estabelecido implicará na desistência e perda do direito à

nomeação, salvo pedido de prorrogação a requerimento do interessado, conforme disposto no artigo 33 do Decreto nº 40 de 05 de

maio de 2002.

 No ato da posse, o candidato deverá apresentar a documentação legal exigida para o exercício da respectiva categoria

funcional, conforme relação constante na Portaria de Convocação.

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação no quadro de avisos da Prefeitura Municipal.

Naviraí - MS, 22 de agosto de 2024.

RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

ANEXO ÚNICO

CARGO: EDUCADOR SOCIAL

N. INSC. NOME CLASS. EXAMES DATA DE POSSE

1011209 CIBELE SOFIA SALES DOS SANTOS 6 APTO 28/08/2024

CARGO: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

N. INSC. NOME CLASS. EXAMES DATA DE POSSE

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

Art. 5º

27/08/2025, 08:11 Portaria do Executivo 393 2024 de Naviraí MS

https://leismunicipais.com.br/a1/ms/n/navirai/portaria-do-executivo/2024/40/393/portaria-do-executivo-n-393-2024-dispoe-sobre-a-relacao-dos-apt… 1/3

https://leismunicipais.com.br/a1/lei-organica-navirai-ms
https://leismunicipais.com.br/a1/ms/n/navirai/decreto/2002/4/40/decreto-n-40-2002-dispoe-sobre-o-sistema-de-recrutamento-e-selecao-de-pessoal-para-ingresso-nos-cargos-efetivos-da-prefeitura-municipal-de-navirai-ms-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a1/ms/n/navirai/portaria-do-executivo/2024/35/354/portaria-do-executivo-n-354-2024-dispoe-sobre-a-convocacao-para-a-entrega-dos-documentos-exames-medicos-e-agendamento-de-exame-admissional-dos-aprovados-em-concurso-publico-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a1/ms/n/navirai/decreto/2002/4/40/decreto-n-40-2002-dispoe-sobre-o-sistema-de-recrutamento-e-selecao-de-pessoal-para-ingresso-nos-cargos-efetivos-da-prefeitura-municipal-de-navirai-ms-e-da-outras-providencias

1022631 WILLIAN DA SILVA DOS SANTOS 11 APTO 28/08/2024

CARGO: ANALISTA DE CONTROLE INTERNO

N. INSC. NOME CLASS. EXAMES DATA DE POSSE

1005742 ANTONIO  NINO  MANOEL DOS SANTOS JUNIOR 3 APTO 28/08/2024

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

N. INSC. NOME CLASS. EXAMES DATA DE POSSE

1014757 ANDREY HENRIQUE DOS SANTOS FERREIRA 15 APTO 28/08/2024

1023418 THAMYRIS NISHINO SILVA 16 APTO 28/08/2024

1022762 ALAN HENRIQUE DOS SANTOS SOUZA 17 APTO 28/08/2024

CARGO: COZINHEIRO

N. INSC. NOME CLASS. EXAMES DATA DE POSSE

1009008 LUANA PORTO DA SILVA 3 APTO 28/08/2024

CARGO: ENFERMEIRO

N. INSC. NOME CLASS. EXAMES DATA DE POSSE

1016121 SUSANA LUCIA DE OLIVEIRA CRISPIM 5 APTO 28/08/2024

1015508 ISADORA MANETTI ZANATTA 6 APTO 28/08/2024

1015946 JAQUELINE OLIVEIRA PEREIRA 7 APTO 28/08/2024

CARGO: FARMACÊUTICO - BIOQUÍMICO

N. INSC. NOME CLASS. EXAMES DATA DE POSSE

1006707 MARIA VITORIA MICHELOTTO SILVA 6 APTO 28/08/2024

CARGO: MOTORISTA

N. INSC. NOME CLASS. EXAMES DATA DE POSSE

1011838 ANDERSON MARCOS GONÇALVES 10 APTO 28/08/2024

1016820 JESSÉ DOS SANTOS 11 AUSENTE - -

1023488 ANDERSON RODRIGUES DA SILVA 12 APTO 28/08/2024

1018214 LUIZ CARLOS DOMINGOS 13 AUSENTE - -

1016887 LEANDRO DUQUES DA SILVA 14 APTO 28/08/2024

1011837 JOSIMAR BATISTA REZENDE DA SILVA 15 APTO 28/08/2024

CARGO: OPERADOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

27/08/2025, 08:11 Portaria do Executivo 393 2024 de Naviraí MS

https://leismunicipais.com.br/a1/ms/n/navirai/portaria-do-executivo/2024/40/393/portaria-do-executivo-n-393-2024-dispoe-sobre-a-relacao-dos-apt… 2/3

Nota: Este texto não substitui o original publicado no Diário Oficial.

N. INSC. NOME CLASS. EXAMES DATA DE POSSE

1020191 WASHINGTON RAMBO BRITO 3 APTO 19/09/2024

1021874 JULIO CESAR BIANCHI 4 APTO 28/08/2024

1006597 ERIVALDO PEREIRA GÓIS 5 OPTOU PELA VAGA P.C.D. - -

1006816 JOAO VITOR MOLINA GOMES 6 AUSENTE - -

1020996 RODRIGO APARECIDO DA SILVA 7 APTO 02/09/2024

1020820 ANA PAULA FRANÇA DOS SANTOS 8 APTO 28/08/2024

1015793 ELIANA SANTOS SOUZA LUIZ 9 APTO 28/08/2024

1021366 HUGO FERNANDO FERREIRA BARBOSA 10 APTO 28/08/2024

1019899 MARIA DAS DORES MARTINS DOS SANTOS 11 APTO 28/08/2024

Vaga P.c.d.

N. INSC. NOME CLASS. EXAMES DATA DE POSSE

1006597 ERIVALDO PEREIRA GÓIS 1 APTO 28/08/2024

CARGO: RECEPCIONISTA

N. INSC. NOME CLASS. EXAMES DATA DE POSSE

1006677 VINICIUS PEREIRA PLÁCIDO DOS SANTOS 10 APTO 28/08/2024

1020348 SANTIAGGO LONGO DUTRA 11 APTO 28/08/2024

CARGO: VIGIA

N. INSC. NOME CLASS. EXAMES DATA DE POSSE

1016186 LUIS ENRIQUE CHAMBI TAPIA 7 AUSENTE - -

1015682 ALEXANDRE VERRES DE SOUZA 8 APTO 28/08/2024

1021024 WILLIAN PASSARELI VAZ 9 AUSENTE - -

Data de Inserção no Sistema LeisMunicipais: 26/08/2024

27/08/2025, 08:11 Portaria do Executivo 393 2024 de Naviraí MS

https://leismunicipais.com.br/a1/ms/n/navirai/portaria-do-executivo/2024/40/393/portaria-do-executivo-n-393-2024-dispoe-sobre-a-relacao-dos-apt… 3/3

https://www.leismunicipais.com.br/